
CÔNG BÁO/Số 11/Ngày 30-11-2016 53

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

 
Số: 677/QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Bắc Giang, ngày 23 tháng 11 năm 2016 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc đổi tên Bệnh viên Lao và Bệnh phổi Bắc Giang 
 thành "Bệnh viện phổi Bắc Giang" trực thuộc Sở Y tế  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Nghị định số 55/2012/NĐ-CP ngày 28/6/2012 của Chính phủ quy định 
về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

 Căn cứ Thông tư liên tịch số 51/2015/TTLT-BYT-BNV của Bộ Y tế, Bộ Nội 
vụ về việc hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế 
thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng Y tế thuộc UBND 
huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh; 

 Căn cứ Nghị quyết số 140-NQ/TU ngày 22/9/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh 
ủy thông qua Đề án của UBND tỉnh về sắp xếp, đổi mới, nâng cao hiệu quả hoạt động 
của các đơn vị sự nghiệp công lập, doanh nghiệp Nhà nước thuộc tỉnh Bắc Giang giai 
đoạn 2016-2020; 

 Căn cứ Quyết định số 26/2013/QĐ-UBND ngày 23/01/2013 của UBND tỉnh 
ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công 
chức, viên chức Nhà nước tỉnh Bắc Giang; 

 Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 1331/SNV-
TCBC&TCPCP ngày 11/11/2016, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1.  Đổi tên Bệnh viện Lao và Bệnh phổi  Bắc Giang thành Bệnh viện phổi 
Bắc Giang, trực thuộc Sở Y tế. 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Y tế, Sở 
Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Công an tỉnh, Kho bạc Nhà nước tỉnh, BHXH 
tỉnh, Bệnh viện phổi Bắc Giang; các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết 
định thi hành./. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
Nguyễn Văn Linh 

 


